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دانسته و پیشنهاد تعویق یک هفته‏ای یا جابجایی مکان برگزاری کنسرت را 
مطرح می‏کند. پیشنهادی که در نشست روز چهارشنبه هیأت دولت، توسط 
وزیر کشور مطرح شده و آن‏طور که رئیس اداره اطلاع‏رسانی دولت )احمدنیا( 
اعلام کرده، با »اجماع« هیأت دولت در حمایت از برگزاری کنســرت مواجه 
شده و پیشنهاد جابجایی مکان برگزاری به ورزشگاه آزادی )درصورت فراهم 

نبودن زیرساخت‏ها( به تصویب هیأت دولت می‏رسد. 
آن‏طور که اسناد و مدارک نشان می‏دهد، برگزاری کنسرت همایون 

ایده وزارت ارشــاد و پیشــنهاد جابجایی آن به ورزشگاه آزادی، به 5
تصویب هیأت دولت رســیده است. نه تصمیم‏گیر اجرا شــهرداری بود، نه 
تصمیم به جابجایی توسط شهرداری اتخاذ شد. تأکید می‏شود، القای این 
تصویر که دولت جناب آقای پزشــکیان برای برگزاری یک کنســرت معطل 
شــهرداری اســت، گذشــته از آنکه کذب محض اســت، تخفیــف جایگاه 

رئیس‏جمهور نیز است.
اما دعوی بامزه دیگر آن روزنامه مبنی بر آنکه شــهرداری تهران »در 

مسیر محدودسازی و بی‏اعتمادســازی مردم حرکت می‏کند«؛ در 6
حالی اســت که همزمان با برنامه ناکام وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برای 
برگزاری کنســرت هنرمند محبوب و مردمی »همایون شــجریان«، کنسرت 
خیابانی دیگر استاد موسیقی ایرانی »علیرضا قربانی« با مشارکت شبانه هزاران 
نفر در فضای باز محوطه ورزشگاه آزادی با همکاری شهرداری تهران در حال 
برگزاری اســت. هم‏چنین کنســرت خیابانی دیگر هنرمند شناخته‏شــده 

3

بدنه و مدیران میانی هم ایجاد شــود؛ نه اینکه تصمیمات در سلسله‌مراتب 
مدیریتی، کمرنگ شود و وقتی به سرانگشتانِ اجرایی رسید، عملًا چیزی 

از تصمیمات نمانده باشد.
آیت‌الله خامنه‌ای با ابراز خشــنودی از امکان اجماع‌ســازی در کشور، 
افزودند: همدلی و همراهی و همکاری رؤســای ســه قوه تحسین‌برانگیز 
اســت اما بخش‌های تصمیم‌ســاز و تصمیم‌گیر هم باید در این روند فعال 
باشند. ایشان فرصت کنونی اجماع‌سازی در کشور را با وجود سلیقه‌های 
گوناگون، بیشــتر از گذشــته خواندند و گفتند: باید از ایــن فرصت برای 
کارهای مهم از جمله سبک‌کردن بدنه دولت و کاهش تعداد دستگاه‌هایی 

که بود و نبودشان یکی است، استفاده کرد.

تاکید بر توجه به معیشت و اقتصاد مردم �
چند توصیه درباره مسئله مهم کشــور یعنی »اقتصاد«، تکمیل‌کننده 
سخنان رهبر انقلاب در دیدار با رئیس‌جمهور و هیأت وزیران بود. نخستین 
توصیه ایشــان به »توجه به تولید و احیــای واحدهای تولیدی« اختصاص 

داشت.
آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: همه کســانیکه مســئله اقتصــاد را واقعی و 
عملــی درک می‌کننــد، متَفق‌القولند که تولید کلید پیشــرفت اقتصادی 
ایران اســت؛ بنابراین، باید توجه ویژه‌ای به تولید کرد، از جمله اینکه برق 
این واحدهــا را -مگر در حالت اضطرار- قطع نکرد. تأمین به‌موقع و کامل 

کالاهای اساسی، دیگر توصیه رهبری به مسئولان اجرایی بود.
ایشان گفتند: ذخایر کالاهای اساسی باید کاملًا اطمینان‌بخش باشد؛ 
این کار با از بین بردن گرانی‌های ناشــی از ســودجویی منفعت‌طلبان، در 

سفره مردم اثر مستقیم دارد و تهدید غذایی را هم از بین می‌برد.
آیت‌الله خامنه‌ای، با انتقاد از انحصار واردات برخی کالاهای اساسی، 
این کار را موجب بسته‌شدن دستان مســئولان خواندند و گفتند: واردات 
کالاهای اساســی و مباشران این کار را رقابتی و کالاها را از مبادی متفاوت 
تهیــه کنید؛ چراکه این مســئله به‌گفته برخی کارشناســان باعث کاهش 

قیمت ارزی خریدها و قیمت ریالی آنها در کشور می‌شود.
رهبری بار دیگر به مسئله مهم معیشت مردم پرداختند و گفتند: در باب 
معیشــت مردم به‌گونه‌ای عمل کنید که مردم بتوانند حدود ده قلم کالای 
اساسی را بدون دغدغه افزایش قیمت تهیه کنند؛ نه اینکه قیمت‌ها امروز 

و فردا دو برابر شود.
ایشــان کالابرگ را با اشاره به گفته برخی مطّلعان از مسائل اقتصادی، 
از راه‌های دسترسی بدون دغدغه مردم به ده قلم کالای اساسی خواندند.

»انضباط بازار« نکته دیگری بود که رهبر انقلاب با تأکید بر آن گفتند: 
به‌گونــه‌ای بازار را مدیریت کنید که مردم احســاس نکنند بازار رها شــده 
اســت و قیمت‌ها »امروز و فردا« و »اینجا و آنجا« متفاوت است؛ چراکه این 

احساس به روحیه مردم صدمه می‌زند.

توجه ویژه به حوزه انرژی �
ایشــان توجه به »ذخایر مورد نیــاز گاز زمســتان« و »برنامه‌ریزی برای 
تأمین کســری گاز از طریق واردات« را ضروری برشمردند و گفتند: توصیه 
دیگر، توجه به مســئله مسکن اســت که در این زمینه پیشنهادهایی برای 
حل نســبی مشــکل وجود دارد که مســئولان باید آنها را تا حصول نتیجه 

دنبال کنند.
آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به عوامل منجر به کاهش تولید نفت همچون 
روش‌ها و تجهیزات قدیمی، افزودند: از دانش تحصیل‌کردگان جوان برای 
حل مشــکلات و تحول در تولید و استخراج نفت استفاده کنید. همچنین 
در زمینه صادرات نفت تحرک بیشــتری لازم اســت و باید مشتریان نفت را 

متنوع و متعدد کرد.
ایشــان، »کنترل مصرف و پرهیز از اســراف« را ضــروری خواندند و با 
اشــاره به اسراف بخش زیادی از منابع کشــور در بخش دولتی گفتند: در 
زمینه آب، برق، گاز و ســاختمان‌های دولتی اسراف وجود دارد. همچنین 
در زمینــه ســفرهای غیرلازم و یــا همراهان بیش ازحد نیــاز و یا اقامت در 
هتل‌های گران‌قیمت، اسراف‌هایی انجام می‌شود که باید از آنها جلوگیری 
کــرد. رهبــری در بخش پایانی سخنانشــان با اشــاره به انبــوه جنایات و 
فاجعه‌آفرینــی حیرت‌انگیز صهیــونِ ملعون که با اعلام بدون شــرم و حیا 
از طــرف آنها در حال انجام اســت، تأکید کردند: اگرچــه این جنایات به 
پشــتیبانی قدرتی همچون آمریکا انجام می‌شود اما راه برای مقابله با این 
وضعیت بسته نیست و کشــورهای معترض بخصوص کشورهای اسلامی 
بایــد روابط بازرگانی و حتی روابط سیاســی خود را با رژیم صیهونیســتی 

به‌کلی قطع و آن را منزوی کنند.

عکس نوشت

برای آدمی که هر شــب چشــمش به آســمان اســت. برای آدمی که ۳۶۵ روز ســال ســر به 
هواســت. برای آدمی که هر چهاردهم ماه در خلوت و تنهایی، زوزه‏اش به آســمان می‏رســد 
حرف از ماه خونین زدن خنده‏دار است. کجا بودید وقتی ماه این همه سر و صدا نمی‏کرد؟ 
کجا بودید وقتی آســمان کثیف تهران نمی‏گذاشــت که این دلبر رعنای من خودنمایی کند؟ کجا بودید وقتی اول هر ماه آرزوهای بر باد 
رفته‏ را جمع می‏کردیم و با نگاهمان به دســت ماه شــب نو می‏سپردیم. حواسم هست که وقتی این یادداشت را می‏خوانید خاطره شب 
»ماه خونین« هنوز از کله‏تان نپریده اســت. اصلًا شــما را چه با ماه؟ شما با همین زمینی که به این روزش انداختید حال کنید و آسمان 
را بــرای دیوانه‏هــا بگذارید. وقت خلوت و تنهایی و زوزه کجا بودید که حالا که وقت دورهمــی و خنده و... آمده یاد ماه افتادید؟  قاطی 
کرده‏ام؟ دیوانه‏ شده‏ام؟ حق ندارم؟ اصلًا مگر ماه کامل خونین نیست؟ همین که شمشیر به دست نمی‏گیرم و به جانتان نمی‏افتم کلاه 
از سر بردارید. پیش خودتان خیال نکنید از نجوم و علوم دقیقه چیزی بارم نیست و دارم خزعبل می‏نویسم. همین شماها بودید که هر 
روز با اخبار زردتان نوشتید آخرین خسوف قرن اخیر فلان شب است. خدا وکیلی تا امروز چند بار این جمله را شنیده‏اید؟ نمی‏خواهم 
هندسه‌مداری آموزش دهم، اصلًا اینجا عکس‏نوشت است و جایش نیست. اما اگر می‏گویم ماه را برای ما بگذارید یعنی همه زیر و بمش 
را خوب می‏دانیم. می‏دانیم که حدود 30 روز طول می‏کشد تا ماه یک گردش کامل به دور زمین بزند. می‏دانیم که در هر بار گردش، یک 
بار ماه نو می‏شود. می‏دانیم اگر صفحه مداری گردش ماه به دور زمین همان صفحه مداری گردش زمین به دور خورشید بود در هر ماه 
یک بار ماه‌گرفتگی رخ می‏داد. اما این را هم می‏دانیم که وجود 5 درجه انحراف زاویه‏ای بین این دو صفحه باعث می‏‏شود که در بسیاری 
از ماه‏ها، ماه از بالا یا پایین قرص خورشید بگذرد. بنابراین تنها دو یا سه بار در هر سال، ماه هنگام عبور از فاصله میان زمین و خورشید به 
اندازه کافی به خط واصل بین زمین و خورشید نزدیک می‏‏شود و در این زمان، ماه‌گرفتگی اتفاق می‏افتد. دلتان را به خسوف خونین هم 
خوش نکنید. ماه خونین هم همان ماه‌گرفتگی کامل است اما چون نور خورشید هنگام عبور از جو دچار پراکندگی می‏شود، رنگ‏های 
آبی و سبز بیشتر پخش می‏شوند و فقط نورهای قرمز و نارنجی از جو عبور کرده و به ماه می‏رسند. به همین دلیل، ماه در هنگام خسوف 

کلی به رنگ قرمز یا مسی دیده می‏شود. همه اینها را نوشتم که بگویم لطفا همین یک قلم را، ماه را، برای دیوانه‏ها بگذارید. 

درباره عکسی از خسوف خونین
ماه را برای دیوانه‏ها بگذارید

عکاس و روزنامه‌نگار
امیر جدیدی

کشورمان »سالار عقیلی« به همت مجموعه مدیریت شهری در میدان ساحل 
در منطقه 22 تهران برگزار شد. هم‏چنین یک جست‏وجوی ساده گوگل نشان 
می‏دهد، صدها کنســرت خیابانی دیگر نه فقط در چهار ســال گذشــته، با 
مشارکت هنرمندان موسیقی پاپ و ســنتی در میادین و بوستان‏های بزرگ 
پایتخت برگزار شده اســت. عدم آگاهی نویسنده نسبت به همه این اخبار، 

محل سؤال است.
در ادامه تأکید می‏گردد همان‏گونه که شهردار محترم تهران اعلام 

کرد، مجموعه شهرداری تهران برای پشتیبانی از برگزاری کنسرت 7
همایون شجریان در اولین زمان ممکن در میادین یا بوستان‏های بزرگ پایتخت 
مصمــم اســت. این موضوع توســط معاون شــهردار تهران بــه اطلاع مدیر 
برنامه‏های پسر خسرو آواز ایران نیز رسیده است. هم‏چنین شهرداری تهران در 
ادامه برنامه‏های فرهنگی، برای حمایت از فرهنگ و هنر ایرانی و تزریق روحیه 
نشاط و شــادابی به جامعه، به برگزاری کنسرت‏های خیابانی مثل کنسرت 
علیرضا قربانی و سالار عقیلی ادامه خواهد داد. مانند چهار سال گذشته، با 
پایان ایام محرم و صفر، به‏زودی جشــن‏ها و کنســرت‏های متعدد دیگری در 
مناطق مختلف پایتخت برگزار خواهد شد. باشد که موجبات جلب رضایت 

شهروندان محترم فراهم شود.
هم‌میهن: به‌نظر می‌رســد صادرکننــدگان جوابیه شــهرداری تهران 
اطلاعی از جلســه هیات دولت و حمایت اعضای کابینه از برگزاری این 

کنسرت ندارند.

ایشــان رژیم صهیونیســتی را منزوی‌تریــن و منفورتریــن رژیم جهان 
خواندنــد و افزودند: یکی از خطوط اصلی دیپلماســی ما نیز باید ترغیب 

دولت‌ها به قطع روابط بازرگانی و سیاسی با این رژیم جنایتکار باشد.

گزارش رئیس‌جمهور از اقدامات یک ساله دولت �
در ابتــدای این دیــدار، رئیس‌جمهور در گزارشــی از اهــمّ برنامه‌ها و 
فعالیت‌های دولت در یک سال گذشته، مشکلاتی همچون ناترازی انرژی، 
خشکســالی و برخی مســائل خارجــی را از چالش‌های ســال اول دولت 
چهاردهم برشــمرد و گفت: با توجه به تأثیر مستقیم انرژی بر مسئله تولید 
برای حل مشــکل انرژی تلاش زیادی کردیم کــه منجر به بهبود وضعیت 
نسبت به سال گذشته شد؛ البته هنوز ناترازی جبران نشده و باید از مردم و 

تولیدکنندگان برای قطع ناگزیر برق و گاز عذرخواهی کنیم.
پزشــکیان برنامه وزارت نیرو برای کاهش مصرف برق در ســال جاری 
را مؤثــر دانســت و افــزود: در زمینــه آب با توجــه به پیش‌بینی اســتمرار 
خشکســالی، تیم‌های کارشناســی از اساتید برجســته برای حل مشکل 

شکل گرفته است.
رئیس‌جمهور به برنامه دولت برای نصب ۷ هزار مگاوات برق خورشیدی 
تا پایان ســال اشاره کرد و افزود: در زمینه ذخایر سوخت، امسال ذخایر به 
بیش از ۳ میلیارد مترمکعب افزایش یافت تا در زمســتان مشــکل کمتری 

نسبت به سال گذشته داشته باشیم.
پزشکیان، ارتقاء انســجام ملی را دستور کار مهم دولت خواند و افزود: 
اگــر همه با هم متحد باشــیم هیچ قدرتی توان به زانــو درآوردن ایرانیان را 
نخواهد داشت و همچنان‌که در جنگ تحمیلی اخیر، همدلی مردم باعث 
ناامیدی دشمن شد، با جلب مشارکت مردم می‌توان بر همه مشکلات غلبه 
کرد. رئیس‌جمهور »رشد اقتصادی و مهار تورم« را اولویت دیگر دولت اعلام 
کرد و افزود: گسترش دولت و افزایش هزینه‌های آن از جمله عوامل اصلی 
تورم است که قصد داریم با همکاری مجلس و دستگاه‌های دیگر، ساختار 
اداری را اصلاح و دولت را کوچک و چابک کنیم و با اصلاح ساختار بودجه، 
پرداخت بر اساس عملکرد را دنبال کنیم. البته یکی دیگر از عوامل تورم نیز 
مشــکلات نظام بانکی است که در این زمینه بانک مرکزی وظیفه نظارت و 

کنترل دارد.
 پزشکیان، »گسترش عدالت آموزشی« را دستور کار دیگر دولت خواند 
و با اشــاره به بهره‌برداری از ۲۴۰۰ مدرسه جدید در سال جدید تحصیلی  
افزود: نهضت عظیم مدرسه‌ســازی را با الگوی محله‌محوری و استفاده از 

مشارکت مردمی دنبال می‌کنیم.
رئیس‌جمهور، تخصیص کالابرگ به ۷ دهک جامعه  را از جمله اقدامات 
دولــت برای »افزایش رفاه اجتماعی و کاهش هزینه‌های معیشــت مردم« 

خواند و گفت: مصمم هستیم که هر ماه به مردم کالابرگ داده شود.
پزشــکیان، پیگیــری طرح »پزشــک خانــواده و نظــام ارجــاع« را از 
اولویت‌های دولت در بخش ســامت دانســت و با تجلیل از نقش‌آفرینی و 
خدمات تحسین‌برانگیز کادر بهداشــت و درمان در جنگ تحمیلی اخیر، 
برنامه دولت در بخش دیپلماســی را توسعه روابط خارجی خواند و گفت: 
روابط کشور با همه همسایگان در زمینه‌های مختلف بهتر از گذشته است و 
با تقویت این روابط و همکاری‌ها، تصور اروپا و آمریکا مبنی بر متوقف کردن 

ما با تحریم راه به جایی نخواهد برد.
پزشــکیان با اشــاره به تفاهم‌هــا و توافقات مهم جمهوری اســامی با 
کشورهایی همچون روسیه، چین، عراق، ترکیه و کشورهای اوراسیا، افزود: 

طرفین مصمم هستند آنچه بر روی کاغذ نوشته شده، عملیاتی شود.
رئیس‌جمهــور توســعه زیرســاخت‌های حیاتــی بــا تکیه بــر تکمیل 
کریدورهای اساســی و تکمیل بنادر و آزادراه‌ها را مورد توجه دولت دانست 
و با تأکید بر تکمیل راه‌آهن زاهدان به چابهار تا پایان ســال گفت: از نقاط 
درخشــان جنگ اخیر، فعالیت پر حجم کامیونــداران در حمل و نقل کالا 

از بنادر بود.
پزشکیان برنامه دولت در بخش نفت و گاز را افزایش ۲۵۰ هزار بشکه‌ای 
تولید روزانه نفت در سال جاری خواند و با اشاره به جمع‌آوری بیش از ۱۰ 
میلیون مترمکعب گازهای فِلر در سال جاری، افزود: ارزش این میزان گاز 
معادل ۷۰۰ میلیون دلار است و برنامه دولت بازگرداندن کل گازهای فلر به 

چرخه، ظرف یک تا دو سال آینده است.
رئیس‌جمهــور گفــت: دولت قــول می‌دهد بــا همه وجود بــرای رفع 
نارســایی‌ها تــاش کنــد و معتقدیــم همه مشــکلات بــا توکل بــر خدا، 
هدایت‌های رهبری معظم انقلاب، مشــارکت و همدلی مردم و انســجام و 
هماهنگی اســتثنایی که امروز بیــن قوای ســه‌گانه و همچنین نیروهای 

مسلح وجود دارد قابل حل است و بر همه آنها فائق خواهیم آمد.
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